[image: image1.png]

	      P r e f e i t u r a M u n i c i p a l  d e  I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.750, DE 20 DE MARÇO DE 2012
“Inclui subcategorias de uso, sujeitas a controle especial, na zona de uso Z.1, e dá outras providências”.

JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - As subcategorias de uso S.2.4 e E.2.6 ficam admitidas, sujeitas a controle especial, na zona de uso Z.1, obedecidas as características de dimensionamento, recuos, ocupação e aproveitamento do lote estabelecidas no Quadro I, anexo a esta lei.

Parágrafo único - Nos lotes que tenham frente para vias de circulação com largura igual ou superior a 12,00m (doze metros), os usos mencionados neste artigo poderão adotar as características de dimensionamento, recuos, ocupação e aproveitamento do lote estabelecidas no Quadro II, anexo a esta lei.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 20 de março de 2012.

 JOÃO CARLOS FORSSELL

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio. Proc. nº 2.914/2012.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, em 20 de março de 2012.

          DOUGLAS LUIZ RODRIGUES
                Secretário de Administração

QUADRO I
	Características de Dimensionamento, Recuos, Ocupação e Aproveitamento do Lote

	Frente Mínima (m)
	Área Mínima (m²)
	Recuo de Frente Mínimo (m)
	Recuos Laterais Mínimos

(de ambos os lados)
	Recuo de
Fundo
 Mínimo
(m)
	Taxa de Ocupação Máxima
	Coeficiente
 de Aproveitamento Máximo

	Até 2º Pavimento (m)
	Acima 2º Pavimento
 (m)

	12
	300
	5
	1,5
	4
	2
	0,7
	1,4

QUADRO II
	Características de Dimensionamento, Recuos, Ocupação e Aproveitamento do Lote

	Frente Mínima (m)
	Área Mínima (m²)
	Recuo de Frente Mínimo (m)
	Recuos Laterais Mínimos

(de ambos os lados)
	Recuo de
Fundo
 Mínimo
(m)
	Taxa de Ocupação Máxima
	Coeficiente
 de Aproveitamento Máximo

	Até 2º Pavimento (m)
	Acima 2º Pavimento
 (m)

	20
	1000
	5
	2
	4
	4
	0,7
	2,8

P-3

[image: image1.png]_1029656462